
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 4 - TERRITORIO E IMPRESE
Determinazione n. 1059 del 30/10/2024      

 

Oggetto: DETERMINAZIONE N. 970 DEL 9/10/24 – PARZIALE RETTIFICA DEGLI 
ALLEGATI: “ELENCO N. 1 – CONTRIBUTI PER DANNI AD IMMOBILI AD 
USO RESIDENZIALE” ED “ELENCO N.  2 - CONTRIBUTI PER DANNI A 
IMMOBILI ATTIVITA' PRODUTTIVE ED ECONOMICHE”.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: DETERMINAZIONE N. 970 DEL 9/10/24 – PARZIALE RETTIFICA DEGLI 
ALLEGATI: “ELENCO N. 1 – CONTRIBUTI PER DANNI AD IMMOBILI AD USO 
RESIDENZIALE” ED “ELENCO N.  2 - CONTRIBUTI PER DANNI A IMMOBILI 
ATTIVITA' PRODUTTIVE ED ECONOMICHE”.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV - TERRITORIO E IMPRESE

Richiamato integralmente il proprio atto determinativo n. 970 del 9/10/2024 ad oggetto “ PRIME 

MISURE DI IMMEDIATO SOSTEGNO PER I DANNI SUBITI DA IMMOBILI AD USO 

RESIDENZIALE E DA ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUTTIVE IN CONSEGUENZA DEGLI 

EVENTI CALAMITOSI VERIFICATISI DAL 22 AL 27 LUGLIO 2023 DI CUI ALL’OCDPC N.  1022 

DEL 15/09/2023 E DPCD N. 163 DEL  26/10/2023 – ATTO DI CONCESSIONE CONTRIBUTI, 

ACCERTAMENTO D’ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA” esecutivo;

Preso atto che, per mero errore materiale, 

- nell’allegato denominato “Elenco n. 1 - CONTRIBUTI PER DANNI A IMMOBILI AD USO 

RESIDENZIALE”, parte integrante della determinazione sopra richiamata, sono stati riportati in modo 

inesatto alcuni “numeri progressivi della domanda “ riferiti al numero di registrazione al protocollo generale, 

in particolare:

Num. Ordine n. progress. della domanda 
(Protocollo errato)

n. progress. della domanda 
(Protocollo corretto)

67 71355 71335
182 70481 70841
187 71764 71674
509 59*21 5921
520 6336 6335

- nell’allegato denominato “Elenco n. 2 - CONTRIBUTI PER DANNI A IMMOBILI ATTIVITA' 

PRODUTTIVE ED ECONOMICHE”, parte integrante della determinazione sopra richiamata, è stato 

riportato in modo inesatto un “numero progressivo della domanda “ riferito al numero di registrazione al 

protocollo generale, in particolare::

Num. Ordine n. progress. della domanda 
(Protocollo errato)

n. progress. della domanda 
(Protocollo corretto)

29 5699 6599

Ritenuto necessario rettificare parzialmente gli allegati sopra richiamati, sostituendo i numeri 

progressivi errati con i numeri corretti al fine di ripubblicare gli elenchi completi all’Albo Pretorio, 

fermo il resto; 

Preso atto pertanto:

 del nuovo “Elenco N. 1 “CONTRIBUTI PER DANNI A IMMOBILI AD USO 

RESIDENZIALE – CORRETTO”, 

 del nuovo “Elenco N. 2 - CONTRIBUTI PER DANNI A IMMOBILI ATTIVITA' 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

PRODUTTIVE ED ECONOMICHE”

allegati alla presente determinazione di cui ne sono parte integrante e sostanziale;

Richiamate:

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 83 del 27/09/2023 e ss.mm.ii., dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale, tra l’altro, è stata approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2024/2026 - Sezione strategica;

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 121 del 29/12/2023 e ss.mm.ii., dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 con integrazione Sezione Operativa 

2024/2026;

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 122 del 29/12/2023 e ss.mm.ii., dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2024/2026;

 la Deliberazione della Giunta comunale n. 207 del 29/12/2023 e ss.mm.ii., dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2024/2026 con l’assegnazione delle risorse finanziarie;

 la Deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 31/01/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2024/2026;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000, in relazione a:

 regolarità dell’istruttoria svolta

 rispetto della tempistica prevista per legge

 idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa

 conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

Ravvisata la propria competenza in materia ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 ed in 

virtù del conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore IV – Territorio e Imprese – di cui al 

Decreto del Sindaco n. 52/2022, agli atti;

DETERMINA

per le considerazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate:

1. di rettificare parzialmente gli allegati   denominato “Elenco n. 1 CONTRIBUTI PER DANNI A 

IMMOBILI AD USO RESIDENZIALE” ed “Elenco N. 2 - CONTRIBUTI PER DANNI A 

IMMOBILI ATTIVITA' PRODUTTIVE ED ECONOMICHE”  parte integrante della propria 

determinazione n. 970 del 9/10/2024 , sostituendo i numeri progressivi errati con i dati 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

corretti; 

2. di approvare i nuovi elenchi “Elenco n. 1 - CONTRIBUTI PER DANNI A IMMOBILI AD USO 

RESIDENZIALE – CORRETTO” ed  “Elenco N. 2 - CONTRIBUTI PER DANNI A IMMOBILI 

ATTIVITA' PRODUTTIVE ED ECONOMICHE - CORRETTO” allegatI alla presente 

determinazione di cui ne sono parte integrante e sostanziale;

3. di mantenere fermo il resto di cui alla determinazione sopra citata;

4. di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 

conoscenza;

5. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 

L. n. 190/2012 di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di 

interessi propri che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al 

responsabile del presente procedimento.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

GIOVANNI PANZIERI / ArubaPEC S.p.A.


